⁷ De Svantoslaue Mścislawicz agitur.

⁸ De Petro II cf. n. 3 ad a. 1165.

⁹ Utrum Sdislaus, archiep. Gnesn., a. 1179, an a. 1180, an a. 1187 mortuus sit, diiudicari non potest. Cf. Semkowicz, *Rozbiór*, p. 192 sq.

¹⁰ De Friderico duce cf. n. 20 ad a. 1174. Dl. hanc narrationem coniungit cum ea, quam ad a. 1179 composuit.

¹¹ Conradus (III) Otto, Moraviae et ab a. 1188 Bohemiae dux, die 9 IX a. 1191 obiit. Fridericus dux fratrem nominis Otto non habuit. Cf. Novotný, op. cit., t. I2, p. 1064 sqq. Dl. Pulkawa secutus, p. 111–112, in hac re erravit.

¹² Alexander III papa die 30 VIII a. 1181 obiit, cf. n. 15 ad a. 1159. Cf. etiam: *A ... 1182*

Alexander papa moritur ... in ecclesia B. Petri sepelitur, cui succedit Lucius ... natione Tuscus ..., *Hist. eccles.*, col. 1110 sq.

¹³ Ubaldo Allucingoli Lucensis, ordinis Cisterciensis, ab a. 1144 cardinalis Ostiensis et Velle-trensis die 1 IX a. 1181 papa electus est. Nomen Lucii III sibi indidit. Veronae 25 XI a. 1185 obiit.

Annus 1183

¹ Cf. Magistrum Vincentium, L. IV, c. 12 et 13. Dl. orationes omisit, res gestas paulo immutatas, alio temporum ordine, quam re vera fuerant, memoriae tradidit. Cf. Semkowicz, *Rozbiór*, p. 193.

² Apud Magistrum Vincentium legimus de Lestkone duce, qui aegrotans Mesconis Senis ducis imperium et Mesconem, Mesconis Senis filium, successorem suum approbavit, sed Casimiro Iusto duci, in qua re peccavisset, confessus est.

³ De Żyra II comite iam ad a. 1161 traditum est. Is a. 1185 palatinus Masoviensis fuit. Magister Vincentius autem de eo nihil tradit.

⁴ Boleslaus dux (de quo nato apud Dl. non legimus) Casimiri Iusti ducis eiusque primae uxoris filius fuit. Cf. 1183 *Boleslaus filius Kazimiri obiit, qui cum arborem incidisset corruente stipite percussus sustulit*. Similiter in Annalibus Sandivogii, MPH, t. II, p. 834, 875, legitur. Boleslaus die 16 IV a. 1182 obiit, cf. S. Kętrzyński, *Na marginesie*, p. 201.

⁵ Cf. a. 1182. De qua re Pulkawa ad a. 1184 (p. 112) scribit, cf. Novotný, op. cit., p. 1075 sq. Haec a Dl. tradita, re vera gesta sunt.

⁶ Adalbertus, Friderici ducis natu maior frater, a. 1168 archiep. Iuvaviensis factus, die 7 IV a. 1200 obiit. In Bohemiae fontibus hist. *Wojtěch* nominatus est.

⁷ Liutpold marchio Austriae una cum Adalberto duce conventioni generali Maguntinensi interfuit.

Annus 1184

¹ Hoc caput e Chr. Magistri Vincentii, L. IV, finis c. 13, pendet, sed Dl. multa addidit et suis enarravit verbis.

² Cf. n. 14 ad a. 1179. Hic princ. a. 1174 aut a. 1180 obiit.

³ De Svantoslaο duce, filio Mstislai II Chrobry ducis dicti cf. n. 4 ad a. 1144.

⁴ Cf. n. 4 ad a. 1171. Michael (Michałko) dux, Georgii ducis filius, die Saturni 20 VI a. 1177 obiit. (*Lat. lawrent.-suzd.*, col. 379, *Lat. troicki*, p. 260).

⁵ Wszewoldus III dux „Wielkie Gniazdo” dictus, a. 1154 natus, Michaelis frater, Vladimiriensis et Riazan ducatus dux fuit.

⁶ Mstislaus, filius Rostislai Juriewicz ducis, princ. Novogradiensis die 20 IV a. 1178 obiit. Cf. *Lat. lawrent.-suzd.*, col. 384 et *Lat. troicki*, p. 263 ad a. 1177, ubi de pugnis inter duces Rostovien-ses et Suzdalenses commissis, de Gleb princ. una cum filiis capto et in carcerem coniecto, de Polowczonum magna caede legitur.

⁷ Oleg, Svantoslaο ducis filius, Czarniejoviensis dux, ca a. 1204 obiit.

⁸ Vladimirus, Svantoslaο III ducis filius, M. Novogradiae dux, ca a. 1178 obiit.

⁹ Cf. n. 18 ad a. 1170. Is die 18 IV a. 1187 obiit.

¹⁰ Gleb, Rostislai (Jarosławicz) filius, Riazan ducatus dux, die 31 VII, a. 1178 obiit.

¹¹ Romanus, Gleb ducis filius, Riazan ducatus princ. a. 1215 obiit.

¹² Mstislaus et Iaropolcus in fontibus Russiae hist. et in tabulis genealogicis non sunt enumerati, propterea de eis occaecatis nihil certi scimus.

¹³ Cf. K. Dobrowolski, *Dzieje kultu św. Floriani w Polsce do poł. XVI w.*, Rozpr. Hist. Tow. Nauk. Warsz., t. II, z. 2 (123), p. 12 sq., "qui Lucium III papam consilio Mutinae urbe diebus 12-14 VII a. 1184 capto reliquias s. Floriani Polonis tradidisse dicit.

¹⁴ S. Florianus martyr, miles Romanus e provincia Norico natus, s. III exeunte et s. IV ineunte vixit. In narratione de s. Floriani factis et fatis composita multa e Floriani Italici vita moribusque hausta esse videntur. Nam duo Floriani fuerunt, unus Noricus, qui in Sanctorum numero collocatus est, alter Italicus, cf. K. Dobrowolski, op. cit., c. 7§ 2. S. Florianus s. XIV a pluribus Polonis colebatur. fabulosa autem de eius vita narratio s. XV propagabatur et fere omnibus Polonis nota fuit, cf. ib., p. 100 sq.

¹⁵ Aegidius Mutinensis illo tempore neque ep. neque cardinalis, sed papae nuntius fuit. Is in Polonia reliquiis s. Floriani Cracoviam allatis autumnus a. 1184 morabatur. Cf. K. Dobrowolski, op. cit., p. 12 sq.

¹⁶ Dies annusque a solo Dl. traditi sunt. (K. Dobrowolski diem 6 XI perperam indicavit).

¹⁷ In Annalibus cap. Crac., in caeteris Poloniae annalibus et in Catalogis eorum de s. Floriani reliquiis translatis legimus. Annus autem, quo reliquiae translatae sint, et 1184 et 1185 et 1197 traditur. Omnes fere fontes hist. supra dicti de reliquiis ab epo Gedeone (Gedka) receptis scribunt, (cf. K. Dobrowolski, op. cit., p. 8 sqq).

¹⁸ E quinque annalibus et e Catalogis eorum Crac. II-V cognoscimus eccl. ab epo Gedka extra Cracoviam urbem ante diem 20 X a. 1185 esse fundatam. Post mortem Gedeonis alii (s. XII-XIII) opus susceperunt et ad finem perduxerunt. Quam eccl. inter a. 1208 et 1216 consecratam esse K. Dobrowolski opinionem protulit.

¹⁹ Nomen Floriani in nobilium familiis in crebro usu fuit.

²⁰ Dl. collegiatam S. Floriani a Casimiro duce fundatam esse tradidit. Id iure patronato comprobari potest, nam omnes duces, qui Medio Aevo regnaverunt, ius patronatum collegiatae habuisse scimus. Ex quo sequitur, ut Gedka ep. una cum Casimiro duce eccl. fundaverit. Cf. LB, t. I, p. 478, 481, 483, 486, 492, ubi numerus canonicorum, et vicariorum, qui in collegiata in opere fuerunt, indicatur. Collegiata a. 1185 fundata est (K. Dobrowolski, op. cit., p. 41).

²¹ Cf. Pulkawa, ad a. 1184, p. 112 sq.

²² Dipoldus III, filius Dipoldi II ducis, qui a. 1223 obiit, filiam Boleslai Alti ducis uxorem duxit. Is Friderici Bohemiae princ. consanguineus fuit.

Annus 1185

¹ Multa sunt in hoc capite tradita, quae nobis obscura videntur. Cf. Magistrum Vincentium L. IV, c. 15, cf. Chr. MP, finem capitis 39 et cf. Semkowicz, *Rozbiór*, p. 194. In his fontibus hist. de princ. veneno necato legitur. Mstislaus dux eo loco vitiose nominatur, nam Iaroslau Ośmimysł (filius Vladimirkonis) dux arcem Haliciensem inde ab a. 1174 usque ad a. 1187 regebat.

Cf. *Istorija SSSR*, t. I, 1966, p. 609 sq. Iaroslau Ośmiomysł Polonis adiuvantibus Haliciensis sedis imperium obtinuit, eius autem filius, Vladimirus dux, seditionis particeps primum in Suzdal principatum, postea in Putywl arcem fugit. Cf. K. Górski, *Stosunki Kazimierza Sprawiedliwego z Rusią*, Przew. Nauk. i Lit., 1875, seorsum impressum, p. 25 sqq.

² Vladimirus, filius Iaroslai ducis, princ. in Czyrwien arce, post a. 1187 et usque ad a. 1199 dux Haliciensis fuit. E *Istorija SSSR*, t. I, l.c., cognoscimus Iaroslau ducem morientem delegisse sibi successorem Oleg filium, quem e concubina suscepisset, nobiles autem Halicienses successorem Vladimirus, Iaroslai filium ex uxore natum dixisse, sed paulo post, quod nobis mirum videtur, et ipsum expulsisse; illum, cum in Hungariam se recepisset, in carcerem esse coniectum.

³ Cf. Magistrum Vincentium, MPH, t. II, p. 412 et Chr. MP, c. 40. In Russiae fontibus hist. de Casimiro, qui in hanc rem se interposuit, nihil legitur, sed traditum est de nobilibus Haliciensibus, qui Romanum ducem sua sponte rogaverunt, ut sedis Haliciensis imperium obtineret.